
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 12. 10. 2023 

Omluveni: L. Majvald, E. Novotný, P. Peťovský, J. Marek, J. Skalická 
 
1. Zhodnocení uplynulých akcí 

- Svatováclavská slavnost – děkujeme Čandovým a všem, kteří se podíleli na přípravě 
a průběhu akce. Místní i přespolní návštěvníci byli spokojeni, chválili výběr jídla a pití, 
obdivovali příjemné prostředí farní zahrady. Po vyúčtování celé akce bychom z výtěžku 
rádi pořídili stoly a lavičky na faru a také zpěvníky na Orlici a do Mistrovic. 
 

- Setkání lidí, kteří uklízí na faře, a těch, kteří připravují Slovo pro děti se vydařilo, i přes 
menší účast. Děkujeme všem, které se podílely na přípravě a pohoštění. 
 

2. Plánované akce 

- Misijní víkend - 21. 10. Misijní štrůdlování (štrůdly budou nabízeny po bohoslužbách 
v sobotu večer a v neděli) a Misijní most modlitby (modlitba růžence za misie a potřebné) 
v 18,45 po bohoslužbě v Letohradě. 22. 10. Misijní neděle, oslava Světového dne misií na Orlici 
 

- 5. 11. Koncert kapely RYTMIG – kostel na Orlici 
 

- Farní odpoledne – je plánováno na listopad nebo únor, uskuteční se na faře – prohlídka 
fary, posezení, hry a beseda s Leošem Halbrštátem o misijním díle. Termín domluví 
M. Mikysková  
 

- 15. 11. Ekumenická bohoslužba na Kunčicích – K. Dvořák domluven s evangelíky, 
hudbu zajistí Jana Andrášová, občerstvení J. Skalická a L. Stejskalová, M. Mikysková 
osloví Lucii Majvaldovou s prosbou o vytvoření plakátu 
 

- 29. 11. Červená středa – Kunčice, osvětlení kostela L. Majvald, informace do Okénka –
Iva Marková, o plakát požádáme L. Majvaldovou 
 

- 6.12. Svátost smíření pro děti mezi 17. a 19. hod v kostele na Orlici 
 

- 9. 12. Adventní duchovní obnova – pozvání přijal Bc.Th. Jan Pitřinec, v 8 hod mše svatá 
v kostele v Letohradě, od 9 hod duchovní obnova v letohradské hasičárně, J. Marek 
zajistí otevření hasičárny, M. Malá občerstvení (káva, čaj, sušenky), M. Hoffmann 
uvítání, poděkování a dárek 
 

- 10.12. Mikuláš v kostele na Orlici  
M. Mikysková osloví Petra Hoffmanna ml., zda by se ujal role Mikuláše  
J. Skalická zajistí 140 balíčků 
žádost o finanční příspěvek na balíčky dáme do ohlášek koncem listopadu 

 
- 17.12. Bohoslužba smíření v 15 hod 



- 13.1. Tříkrálový průvod – šermířský spolek Honorata žádá naši farnost o spolupráci – 
M. Mikysková domluví schůzku ohledně podrobností, chtěli bychom hlavně „vylepšit“ 
scénu na náměstí 
 

- Postní duchovní obnova – M. Malá zkusí oslovit Mons. Josefa Suchára 
 

- 24. 8. Farní odpoledne spojené s oslavou narozenin K. Dvořáka 
 

3. Synodní setkání – nabízíme termín 9.11. v 18 hod a 14.11. v 18 hod (M. Mikysková, M. Malá) 

 

4. Webové stránky farnosti – spolupracuje J. Vencl, Tomáš Moravec, Vít Marek a J. Čanda  

 

5. Vybavení fary  

- 19.10. v 16 hod – K. Dvořák, P. Hoffmann a J. Jurenka „inventura“ na faře  
- Rozvrh současného využití fary – vypracuje K. Dvořák a M. Mikysková  
- Rádi bychom nabídli faru k využívání – rodinné oslavy atd. Ekonomickou radu žádáme 

o návrh poplatků za pronájem.  
- Potřebujeme skříňku na hračky, které jsou na faře – zajistí M. Mikysková 

a L. Stejskalová  
- Skartovačka dokumentů – nákup zajistí J. Jurenka 

6. Ministranti - P. Hoffmann 

- není možné najít termín na pravidelné setkávání, před Vánocemi uspořádají výlet pro 
ministranty 

7. Informace k výuce náboženství a vstupy do škol – M. Mikysková 

- 105 dětí chodí na náboženství ve školách, 38 dochází na faru (po několika letech 
se letos podařila vytvořit skupinka dětí ve škole v Lukavici) 

- místním školám nabízí J. Skalická a M. Mikysková besedy s žáky na téma „Dušičky vs. 
Halloween“ a „Advent a Vánoce“ 

8. Číselník do kostela v Letohradě – původní číselník dosloužil, náklady na pořízení nového 
se pohybují kolem 12 000Kč, bude vyhlášena sbírka 

9. Body k projednání na příštím jednání PR 

- Termíny vánočních bohoslužeb 
- Otevření kostelů na Štědrý den 

 

Příští jednání pastorační rady 16.11. v 19 hod 

Zapsala L. Stejskalová 


